

La Banque Fédérative du Crédit Mutuel enregistre une performance élevée au premier semestre 2026

Résultats au 30 juin 2026	30/06/2026	30/06/2025	Évolution	Évolution à périmètre constant
Produit net bancaire	7 401 M€	6 549 M€	+13,0 %	+6,9 %
dont banque de détail	5 329 M€	4 427 M€	+20,4 %	+11,4 %
dont assurance	831 M€	822 M€	+1,1 %	n.a
dont métiers spécialisés ²	1 489 M€	1 529 M€	-2,8 %	-2,8 %
Frais généraux	-3 861 M€	-3 405 M€	+13,4 %	+6,6 %
Coût du risque en hausse	-1 103 M€	-782 M€	+41,2 %	+23,7 %
coût du risque avéré	-1 000 M€	-733 M€	+36,4 %	+26,6 %
coût du risque non avéré	-104 M€	-49 M€	X 2,1	-19,9 %
Résultat net élevé	1 789 M€	1 638 M€	+9,3 %	+8,1 %

HAUSSE DES FINANCEMENTS³ : + 8,5%

Crédits à l'habitat	Crédits à l'équipement	Crédits à la consommation
135,4 Md€	127,4 Md€	57,1 Md€
+11,1 %	+3,9 %	+13,2 %

UNE STRUCTURE FINANCIÈRE TRÈS SOLIDE

Ratio CET1 ⁴	Capitaux propres
19,4 %	50,5 Md€

¹Comptes non audités, les procédures d'examen limité menées par les commissaires aux comptes sont en cours. La réunion du conseil d'administration arrêtant les comptes s'est tenue le 30 juillet 2026. L'ensemble de la communication financière est disponible sur le site Internet : www.bfcm.creditmutuel.fr et est publiée par Crédit Mutuel Alliance Fédérale en application des dispositions de l'article L451-1-2 du Code monétaire et financier et des articles 222-1 et suivants du règlement général de l'Autorité des marchés financiers (AMF).

² Les métiers spécialisés regroupent CIC Corporate & Institutional Banking, le capital-investissement, la gestion d'actifs et banque privée.

³ Évolution des encours calculée par rapport au 31/12/2025.

⁴ Ratio estimé au 30 juin 2026 de Crédit Mutuel Alliance Fédérale qui intègre la BFCM dans son périmètre de consolidation.

Résultats du groupe

(en millions d'euros)	30/06/2026	30/06/2025	Évolution	Évolution à pér. cst.
Produit net bancaire	7 401	6 549	+13,0 %	+6,9 %
Frais de fonctionnement	-3 861	-3 405	+13,4 %	+6,6 %
Résultat brut d'exploitation	3 540	3 144	+12,6 %	+7,3 %
Coût du risque	-1 103	-782	+41,2 %	+23,7 %
<i>coût du risque avéré</i>	-1 000	-733	+36,4 %	+26,6 %
<i>coût du risque non avéré</i>	-104	-49	X 2,1	-19,9 %
Résultat d'exploitation	2 436	2 363	+3,1 %	+1,8 %
Gains & pertes/ autres actifs et MEE ⁽¹⁾ / variation des écarts d'acquisition	39	39	-0,8 %	-1,6 %
Résultat avant impôt	2 475	2 402	+3,0 %	+1,8 %
Impôt sur les bénéfices	-685	-764	-10,3 %	-11,9 %
Résultat net	1 789	1 638	+9,3 %	+8,1 %
Intérêts minoritaires	201	191	+5,3 %	+5,3 %
Résultat net part du groupe	1 588	1 447	+9,8 %	+8,1 %

⁽¹⁾ MEE = Mises en équivalence = quote-part dans le résultat net des entreprises mises en équivalence.

Produit net bancaire

Au 30 juin 2026, le **produit net bancaire** de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel s'élève à 7 401 millions d'euros en hausse de +13,0 % par rapport au 1^{er} semestre 2025 et +6,9 % à périmètre constant, s'appuyant sur une croissance soutenue des réseaux bancaires et du crédit à la consommation.

Les revenus de la **banque de détail** sont en progression de +20,4 % tirés par la forte contribution des réseaux bancaires en France et en Belgique, de l'intégration d'OLB et par le crédit à la consommation. Cette amélioration est portée par la hausse de la marge d'intérêt et la progression des commissions.

La contribution de l'activité **assurance** au produit net bancaire, à 831 millions d'euros, est en progression de +1,1 %, la hausse étant portée par l'ensemble des branches d'activité (assurances de biens, assurance-vie).

La **gestion d'actifs et banque privée** enregistre un produit net bancaire en hausse globale de +1,7 %, les deux activités contribuant favorablement : gestion d'actifs, +1,1 % grâce à une collecte commerciale positive et banque privée, +2,2 % grâce à la bonne progression des commissions.

CIC Corporate & Institutional Banking affiche un produit net bancaire en léger recul par rapport à juin 2025 à 641 millions d'euros.

Le total des produits générés par l'activité **capital-investissement** reste solide avec 171 millions d'euros même s'il recule par rapport au premier semestre 2025.

Frais de fonctionnement et résultat brut d'exploitation

Les frais de fonctionnement sont en hausse de +13,4 % pour s'élever à -3 861 millions d'euros au premier semestre 2026. À périmètre constant et hors éléments non récurrents, la progression est limitée à +2,7 %.

L'effet de ciseaux est légèrement positif, le coefficient d'exploitation est quasi stable à 52,2 %. À périmètre constant et hors éléments non récurrent il s'élève à 50,0 %.

Le résultat brut d'exploitation est en hausse de +12,6 % à 3 540 millions d'euros.

Coût du risque et résultat d'exploitation

Au 30 juin 2026, le coût du risque s'établit à -1 103 millions d'euros.

Il se décompose en une dotation de -1 000 millions d'euros de coût du risque avéré (statut 3) et une dotation de -104 millions d'euros relative au coût du risque non avéré (provisionnement pour risques futurs) sur des créances saines (statuts 1 et 2).

Le coût du risque avéré est en progression de +36,4 % au 30 juin 2026. Cette forte évolution est la conjugaison de la hausse du coût du risque sur les réseaux bancaires, le crédit à la consommation et la première consolidation d'OLB. À périmètre constant, la hausse est de +26,6 % alors que le premier semestre 2025 avait bénéficié de reprises liées au retour en statut sain d'un dossier de place. Au premier semestre, les réseaux bancaires sont pénalisés par quelques dossiers de place (ETI) et une augmentation du risque sur le segment des PME. Le crédit à la consommation représente toujours une part importante du coût du risque avéré (60 %). Les métiers spécialisés ont un faible niveau de coût du risque avéré à -28 millions d'euros.

Résultat avant impôt

La progression des revenus permet de couvrir la hausse du coût du risque. Le résultat avant impôt est en hausse de +3,0 % sur un an, à 2 475 millions d'euros.

Résultat net

L'impôt sur les sociétés (-685 millions d'euros au premier semestre 2026 contre -764 millions au premier semestre 2025) est impacté favorablement par la diminution de la contribution exceptionnelle sur les bénéfices en lien avec une modification d'une partie de l'assiette de calcul. La Banque Fédérative du Crédit Mutuel est ainsi redevable de 139 millions d'euros de surtaxe au 30 juin 2026.

Le résultat net affiche une hausse de +9,3 % à 1 789 millions d'euros (+8,1 % à périmètre constant).

Structure financière

Les capitaux propres de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel s'élèvent à 50,5 milliards d'euros à fin juin 2026 contre 48,8 milliards d'euros en fin d'année 2025.

Au 30 juin 2026 une augmentation de capital est en cours dont le montant global, prime d'émission incluse, s'élève à 2,1 milliards d'euros.

La BFCM est une filiale de Crédit Mutuel Alliance Fédérale. Pour ce dernier, à fin juin 2026, le ratio Common Equity Tier 1 (CET1) estimé est de 19,4 %¹.

La solidité financière et la pertinence du modèle d'affaires sont reconnues par les trois agences de notation qui notent Crédit Mutuel Alliance Fédérale et le groupe Crédit Mutuel :

	Contrepartie LT/ CT**	Émetteur/Dette senior préférée LT	Perspective	Dette senior préférée CT	Notation intrinsèque ***	Date de la dernière publication
Standard & Poor's ⁽¹⁾	AA-/A-1+	A+	stable	A-1	a	08/12/2025
Moody's ⁽²⁾	Aa3/P-1	A1	négative	P-1	a3	26/05/2026
Fitch Ratings * ⁽³⁾	AA-	AA-	négative	F1+	a+	07/07/2026

* La note Issuer Default Rating est en perspective négative à AA-.

** Les notes de contrepartie correspondent aux notations des agences suivantes : Resolution Counterparty Rating chez Standard & Poor's, Counterparty Risk Rating chez Moody's et Derivative Counterparty Rating chez Fitch Ratings.

*** Les perspectives correspondent à la perspective de l'Issuer Credit Rating (ICR) chez Standard & Poor's, à la perspective de la dette senior préférée (Senior Unsecured debt) chez Moody's et à la perspective de l'Issuer Default Rating (IDR) chez Fitch Ratings.

**** La notation intrinsèque correspond à la note Stand Alone Credit Profile (SACP) chez Standard & Poor's, à la note Adjusted Baseline Credit Assessment (Adj. BCA) chez Moody's et à la note Viability Rating chez Fitch Ratings.

⁽¹⁾ Standard & Poor's : note groupe Crédit Mutuel.

⁽²⁾ Moody's : notes Crédit Mutuel Alliance Fédérale/BFCM et CIC.

⁽³⁾ Fitch Ratings : note Crédit Mutuel Alliance Fédérale (en tant qu'entité prépondérante du Groupe Crédit Mutuel).

L'annonce de l'acquisition d'OLB (Oldenburgische Landesbank AG) le 20 mars 2025, a été favorablement accueillie par les trois agences de notation. L'opération a été clôturée le 2 janvier 2026 après obtention de toutes les autorisations nécessaires. Par la suite, Moody's a relevé le 7 janvier 2026 la notation de l'Adjusted BCA d'OLB de deux crans à a3 (vs baa2 précédemment), en raison du soutien attendu du groupe. Crédit Mutuel Alliance Fédérale dispose ainsi avec TARGOBANK, ACM Deutschland et OLB de tous les métiers de la banque universelle et de l'assurance en Allemagne. Cette opération renforce encore la diversification de Crédit Mutuel Alliance Fédérale avec un impact en CET1 limité, qui n'est pas de nature à altérer l'appréciation par les agences des scores de capital de Crédit Mutuel Alliance Fédérale ou du groupe Crédit Mutuel.

¹ Ratio estimé au 30 juin 2026 de Crédit Mutuel Alliance Fédérale qui intègre la BFCM dans son périmètre de consolidation.

Résultats par métiers

Banque de détail

Le produit net bancaire de la banque de détail progresse de +20,4 % et +11,4 % à périmètre constant pour atteindre 5 329 millions d'euros. Les frais de fonctionnement s'élevant à -3 009 millions d'euros évoluent moins rapidement que le produit net bancaire à +13,0 % (+4,4 % à périmètre constant). Le coût du risque est en hausse à -1 076 millions d'euros dont -972 millions sur le risque avéré (en hausse de +35,7 % et +25,7 % à périmètre constant) et -105 millions d'euros sur le risque non avéré.

La banque de détail affiche un résultat net en hausse de +13,2 % (+10,8 % à périmètre constant) à 853 millions d'euros.

Assurance

Le produit net assurance progresse de +1,1 %. La hausse du résultat financier sur les portefeuilles de fonds propres est en partie contrebalancée par le repli des résultats techniques. Les assurances de biens ont continué de se redresser, soutenues par les évolutions tarifaires et la baisse de la fréquence des sinistres en assurance automobile. En assurances de personnes, les gains liés à la réévaluation des provisions pour sinistres (bonis) ont été moins importants qu'en 2025.

Les frais généraux sont de -90 millions d'euros, ils correspondent aux seuls frais non rattachables aux contrats.

Le résultat net contributif à 529 millions d'euros est en hausse de +6,9 % par rapport à fin juin 2025.

Gestion d'actifs et banque privée

Le produit net bancaire global des deux activités progresse de +1,7 % à 678 millions d'euros, chacune contribuant favorablement : gestion d'actifs, +1,1 % grâce à une collecte commerciale positive, et banque privée, +2,2 % grâce à la bonne progression des commissions.

Les frais généraux sont en hausse de +2,2 % à -509 millions d'euros dont +3,1 % pour la banque privée et +1,2 % pour la gestion d'actifs. Le coût du risque s'élève à -14 millions d'euros.

Le résultat net atteint 121 millions d'euros contre 129 millions d'euros au 1^{er} semestre 2025.

CIC Corporate & Institutional Banking

Depuis le 1^{er} janvier 2026, CIC Corporate & Institutional Banking (CIC CIB) rassemble sous une marque commune l'ensemble des expertises de Crédit Mutuel Alliance Fédérale en matière de banque de financement et d'activités de marché (activités commerciales et d'investissement).

Au 30 juin 2026, CIC Corporate & Institutional Banking affiche un produit net bancaire en léger repli de -1,6 % par rapport à fin juin 2025, à 641 millions d'euros. Les frais généraux sont contenus (+5,9 %). Le coût du risque reste très bas à -13 millions d'euros (à comparer à une reprise nette en juin 2025) lié principalement à une dotation sur deux dossiers de place.

Il en ressort un résultat avant impôt en baisse à 367 millions d'euros à fin juin 2026, contre 418 millions d'euros à fin juin 2025. Le résultat net reste stable à 280 millions d'euros à fin juin 2026.

Capital-investissement

Sur le plan financier, 205 millions d'euros ont été investis au premier semestre 2026 dans une quarantaine d'opérations, en France comme à l'international. Le volume de cessions s'établit à 193 millions d'euros. Cet équilibre se constate aussi sur une longue période puisqu'au cours des trois derniers exercices, plus de 1,6 milliard d'euros a été déployé dans les territoires et un montant équivalent de participations a été cédé.

Au 1^{er} semestre 2026, la contribution au résultat net s'établit à 129 millions d'euros.

Précisions méthodologiques

Évolution de la sectorisation

- Depuis le 1^{er} janvier 2026, les métiers de la banque de financement ainsi que ceux des activités de marché se regroupent sous la dénomination unique CIC Corporate & Institutional Banking. Ainsi, le détail de la répartition du compte de résultat des métiers spécialisés par secteur s'articule de la manière suivante :

Détail des métiers du secteur "métiers spécialisés" - ancienne présentation (page 875 du DEU 2025) :

31/12/2025	Gestion d'actifs et banque privée	Banque de financement	Activités de marché	Capital-investissement	Total métiers spécialisés
------------	-----------------------------------	-----------------------	---------------------	------------------------	---------------------------

Nouvelle présentation :

30/06/2026	Gestion d'actifs et banque privée	CIC Corporate & Institutional Banking	Capital-investissement	Total métiers spécialisés
------------	-----------------------------------	---------------------------------------	------------------------	---------------------------

- Suite à l'intégration d'OLB, la présentation du métier "banque de détail" évolue avec l'ajout d'une colonne "dont banque de détail en Allemagne" :

Détail des métiers du secteur "banque de détail" - ancienne présentation (page 874 du DEU 2025) :

31/12/2025	Réseau bancaire	Crédit à la consommation	Filiales métier	Total banque de détail
------------	-----------------	--------------------------	-----------------	------------------------

Nouvelle présentation avec indication de la ventilation des principales entités de TARGOBANK et l'intégration des entités d'OLB :

30/06/2026	Réseau bancaire	Crédit à la consommation	Filiales métier	Total banque de détail	dont banque de détail en Allemagne
dont entités TARGOBANK	Targobank Corporate Banking Oldenburgische Landesbank AG	Targobank Retail	Crédit-bail et affacturage en Allemagne Weser Funding S.A.		Targobank Corporate Banking Oldenburgische Landesbank AG Targobank Retail Crédit-bail et affacturage en Allemagne Weser Funding S.A.

Variations à périmètre constant

Les variations à périmètre constant sont calculées en neutralisant au 30/06/2026 les données des entités entrées dans le périmètre de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel à savoir Oldenburgische Landesbank AG (OLB), Weser Funding SA (secteur banque de détail) et Transatlantique Private Wealth LLC (secteur gestion d'actifs et banque privée).

Banque Fédérative du Crédit Mutuel

en millions €	Réalisé 30/06/2026	Variation de périmètre	30/06/2026 hors var. pér.	Réalisé 30/06/2025	évolution en % à pér courant	évolution en % à pér. cst.
Produit net bancaire	7 401	399	7 001	6 549	13,0 %	6,9 %
Frais généraux	-3 861	-233	-3 629	-3 405	13,4 %	6,6 %
Résultat brut d'exploitation	3 540	167	3 373	3 144	12,6 %	7,3 %
Coût du risque	-1 103	-136	-967	-782	41,2 %	23,7 %
Résultat d'exploitation	2 436	31	2 405	2 363	3,1 %	1,8 %
Gains & pertes/ aut. actifs et MEE ⁽¹⁾ / variation des écarts d'acquisition	39	0	38	39	-0,8 %	-1,6 %
Résultat avant impôt	2 475	31	2 444	2 402	3,0 %	1,8 %
Impôt sur les résultats	-685	-12	-673	-764	-10,3 %	-11,9 %
RÉSULTAT NET	1 789	19	1 770	1 638	9,3 %	8,1 %

Banque de détail

en millions €	Réalisé 30/06/2026	Variation de périmètre	30/06/2026 hors var. pér.	Réalisé 30/06/2025	évolution en % à pér courant	évolution en % à pér. cst.
Produit net bancaire	5 329	396	4 933	4 427	20,4 %	11,4 %
Frais généraux	-3 009	-231	-2 778	-2 662	13,0 %	4,4 %
Résultat brut d'exploitation	2 320	166	2 155	1 765	31,5 %	22,1 %
Coût du risque	-1 076	-136	-940	-801	34,4 %	17,4 %
Résultat d'exploitation	1 244	29	1 215	964	29,0 %	26,0 %
Gains & pertes/ aut. actifs et MEE ⁽¹⁾ / variation des écarts d'acquisition	-1	0	-1	0	n.s	n.s
Résultat avant impôt	1 243	30	1 213	964	29,0 %	25,9 %
Impôt sur les résultats	-390	-12	-379	-211	85,4 %	79,9 %
RÉSULTAT NET	853	18	835	753	13,2 %	10,8 %

Chiffres clés

Banque Fédérative du Crédit Mutuel¹

(en millions d'euros)	30/06/2026	31/12/2025
Structure financière et activité		
Total du bilan	803 916	741 473
Capitaux propres (yc résultat de l'exercice et avant distribution)	50 477	48 825
Crédits nets à la clientèle	382 203	352 115
Épargne totale	722 376	686 375
- dont dépôts de la clientèle	314 361	295 688
- dont épargne assurance	58 882	56 467
- dont épargne financière bancaire (gérée et conservée)	349 133	334 220

	30/06/2026	31/12/2025
Chiffres clés		
Nombre de points de vente	2 086	2 060
Nombre de clients (en millions)	23,9	22,8

Ratios clés		
Coefficient d'exploitation (au 30/06/2026 vs 30/06/2025)	52,2 %	52,0 %
Coefficient d'exploitation retraité ² (au 30/06/2026 vs 30/06/2025)	50,0 %	52,0 %
Crédits / dépôts	121,6 %	119,1 %
Ratio global de solvabilité ³ (estimé pour 06/2026)	21,8 %	22,1 %
Ratio CET1 ³ (estimé pour 06/2026)	19,4 %	19,7 %

¹ Chiffres consolidés de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel et de ses principales filiales : CIC, ACM, BECM, TARGOBANK, OLB, Cofidis Group, informatique...

² A périmètre constant et hors éléments non récurrents.

³ Estimé au 30 juin 2026 pour Crédit Mutuel Alliance Fédérale, l'intégration du résultat dans les fonds propres est soumise à l'approbation de la BCE.

États financiers consolidés de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel

Bilan actif

(en millions d'euros)	30/06/2026	31/12/2025
Caisse, Banques centrales	74 868	73 812
Actifs financiers à la juste valeur par résultat	47 700	36 975
Instruments dérivés de couverture	1 175	1 079
Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres	57 614	46 536
Titres au coût amorti	6 360	6 153
Prêts et créances sur les établissements de crédits et assimilés au coût amorti	64 439	62 360
Prêts et créances sur la clientèle au coût amorti	382 203	352 115
Écart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux	-479	-400
Placements financiers des activités d'assurance	152 510	145 248
Contrats d'assurance émis – Actif	1	5
Contrats de réassurance détenus – Actif	259	245
Actifs d'impôts courants	800	1 214
Actifs d'impôts différés	881	787
Compte de régularisation et actifs divers	8 557	9 055
Actifs non courants destinés à être cédés	0	0
Participations dans les entreprises mises en équivalence	974	951
Immeubles de placement	59	56
Immobilisations corporelles	2 648	2 558
Immobilisations incorporelles	1 103	480
Écarts d'acquisition	2 244	2 242
TOTAL DE L'ACTIF	803 916	741 473

Bilan passif

(en millions d'euros)	30/06/2026	31/12/2025
Banques centrales	9	12
Passifs financiers à la juste valeur par résultat	33 548	21 686
Instruments dérivés de couverture	2 790	2 733
Dettes représentées par un titre au coût amorti	175 389	162 398
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés au coût amorti	55 952	43 477
Dettes envers la clientèle au coût amorti	313 941	295 688
Écart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux	-24	-17
Passifs d'impôts courants	460	375
Passifs d'impôts différés	674	610
Compte de régularisation et passifs divers	12 656	14 734
Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés	0	0
Contrats d'assurance émis – passif	142 304	134 530
Provisions	2 953	3 063
Dettes subordonnées au coût amorti	12 787	13 357
Capitaux propres totaux	50 477	48 825
Capitaux propres – Part du groupe	45 398	43 850
Capital et réserves liées	6 568	6 568
Réserves consolidées	36 591	33 788
Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres	651	434
Résultat de l'exercice	1 588	3 060
Capitaux propres – Intérêts minoritaires	5 079	4 976
TOTAL DU PASSIF	803 916	741 473

Compte de résultat

(en millions d'euros)	30/06/2026	30/06/2025
Intérêts et produits assimilés	14 933	14 617
Intérêts et charges assimilées	-10 782	-11 235
Commissions (produits)	2 529	2 389
Commissions (charges)	-747	-743
Gains nets sur instruments financiers à la juste valeur par résultat	264	839
Gains ou pertes nets sur actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres	35	16
Gains ou pertes nets résultant de la décomptabilisation des actifs financiers au coût amorti	0	2
Produits des contrats d'assurance émis	4 116	3 901
Charges afférentes aux contrats d'assurance émis	-3 406	-3 170
Produits et charges afférentes aux contrats de réassurance détenus	-79	-67
Produits financiers ou charges financières des contrats d'assurance émis	-4 834	-2 992
Produits financiers ou charges afférents à des contrats de réassurance détenus	3	3
Produits nets des placements financiers liés aux activités d'assurance	4 969	3 115
Produits des autres activités	629	659
Charges des autres activités	-232	-784
Produit net bancaire	7 401	6 549
dont Produit net des activités d'assurance	770	789
Charges générales d'exploitation	-3 594	-3 231
Dot/Rep sur amortissements et dépréciations des immos corporelles et incorporelles	-267	-174
Résultat brut d'exploitation	3 540	3 144
Coût du risque de contrepartie	-1 103	-782
Résultat d'exploitation	2 436	2 363
Quote-part dans le résultat net des entreprises mises en équivalence	31	37
Gains ou pertes sur autres actifs	2	0
Variations de valeur des écarts d'acquisition	5	1
Résultat avant impôt	2 475	2 402
Impôts sur les bénéfices	-685	-764
Résultat net	1 789	1 638
Résultat – Intérêts minoritaires	201	191
RÉSULTAT NET (PART DU GROUPE)	1 588	1 447

Contacts presse :

Aziz Ridouan – 06 01 10 31 69 – aziz.ridouan@creditmutuel.fr

Relations presse – 03 88 14 84 00 – com-alliancefederale@creditmutuel.fr

Contact investisseurs :

Banque Fédérative du Crédit Mutuel – bfc-m-web@creditmutuel.fr

À propos de la Banque Fédérative du Crédit Mutuel (BFCM)

La BFCM se positionne au cœur de l'organisation de Crédit Mutuel Alliance Fédérale par l'exercice de plusieurs activités clés :

- détenir les filiales du groupe hors périmètre mutualiste et coordonner leurs activités, dont notamment le Crédit Industriel et Commercial, le Groupe des Assurances du Crédit Mutuel, la Banque Européenne du Crédit Mutuel (BECM), Cofidis Group, TARGOBANK, Crédit Mutuel Factoring, Crédit Mutuel Leasing, Groupe La Française, Euro Information...,
- assumer la fonction de refinancement de Crédit Mutuel Alliance Fédérale,
- tenir la fonction de dépositaire des Organismes de placement collectif (OPC) des sociétés de gestion de Crédit Mutuel Alliance Fédérale.

Plus d'informations sur le site de la BFCM.